

20 11 20 9 T/D2

Dodatek č. 2k

Smlouvě o provedení stavby a zajištění souvisejících činností

Číslo smlouvy objednatele: 2011209T
Číslo smlouvy zhotovitele: 1517.102 3014 VSP

VÝTISK: 1

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 269 odst. 2 a § 536 a následujících zákona č. 513/1991Sb., obchodní zákoník, v platném znění, tento Dodatek č.2 (dále jen „**Dodatek**“)

Smluvní strany:

(1) Liberecký kraj

Se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

IČ: 70891508

DIČ: CZ708 915 08

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Liberec

číslo účtu: 19 – 7964200287/0100

Jednající: Mgr. Stanislavem Eichlerem – hejtmanem

který na základě Mandátní smlouvy č. OLP/326/2011 zastupuje:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6

IČ : 70946078

DIČ: CZ70946078

Jednající: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem organizace

Zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 86

(dále jen „**Objednatel**“)

a

(2) EUROVIA CS, a.s.

se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1

Kontaktní (korespondenční) adresa:

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Liberec,

Londýnská 564, 460 11 Liberec 11

IČ: 45274924

DIČ: CZ45274924

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, číslo vložky 1561

Za kterou jedná: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě plné moci ze dne 30.7.2012

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha

číslo účtu: 141320112/0100

(dále jen „**Zhotovitel**“)

Objednatel a Zhotovitel společně též „Smluvní strany“

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.8.2011 Smlouvu o provedení stavby a zajištění souvisejících činností pro stavbu „**Most přes Svitávku v Lindavě ev.č.26836-7**“ (dále jen „**Smlouva**“) a následně Smluvní strany uzavřely dne 19.9.2011 Dodatek č. 1 k této smlouvě.
2. Na základě Smlouvy je Zhotovitel povinen mj. zajistit pro Objednatele realizační dokumentaci stavby (dále jen „**RDS**“) včetně výkazu výměr (dále jen „**VV**“), která podléhá odsouhlasení Objednatelem. V rámci kontroly Objednatele RDS a VV předložené Zhotovitelem byly zjištěny změny spočívající ve snížení výměr u některých položek (dále jen „**Méněpráce**“) a zvýšení výměr u jiných položek a zařazení nových položek (dále jen „**Vícepráce**“).
3. Potřeba neprovedení Méněprací a potřeba provedení Víceprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, přitom tyto stavební práce jsou nezbytné pro provedení stavebních prací sjednaných ve Smlouvě. Zároveň technické a ekonomické oddělení těchto dodatečných stavebních prací by pro Objednatele znamenalo újmu v navýšení celkového objemu investičních nákladů na stavbu a v nepřípustném prodloužení původně předpokládané doby výstavby a narušení celého harmonogramu provázanosti s ostatními stavbami.
4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I odst. 2 Dodatku se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže.

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Čl. III odst. 1 Smlouvy se nahrazuje následujícím textem:
„Cena díla se sjednává jako nejvýše přípustná v částce takto:
Cena bez DPH: **10 048 240,- Kč**
(slovy: desetmilionůčtyřicet osmtisícdevět setčtyřicet korun českých)
DPH 20%: 2 009 648,- Kč
(slovy: dva miliony devět tisíci šest setčtyřicet osm korun českých)
Cena včetně DPH: **12 057 888,- Kč**
(slovy: dvanáct milionů padesát sedm tisíc osm set osmdesát osm korun českých)“
2. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje stejně označeným textem, který tvoří součást Dodatku.
3. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti v den podpisu smlouvy oběma Smluvními stranami.
2. Tento Dodatek je vyhotoven v sedmi výtiscích, přičemž objednatel obdrží pět výtisků a zhotovitel dva výtisky.
3. Nedílnou součástí Dodatku je Příloha č. 1 – Oceněný výkaz výměr
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

V Jablonci nad Nisou dne: 5.11.2012

V Liberci dne: 5.11.2012

za objednatele:

za zhotovitele:



Ing. Jan Růžička, ředitel
Krajská správa silnic Libereckého kraje,
příspěvková organizace

Krajská správa silnic
Libereckého kraje,
příspěvková organizace
České mládeže 632/32
460 06 Liberec VI (562)



Ing. Miroslav Slatinka
ředitel závodu Liberec
na základě plné moci
EUROVIA CS, a.s.



EUROVIA

33

EUROVIA CS, a.s.

VINCI

odštěpný závod oblast Čechy východ
závod Liberec
Léhnýhoda 634, 460 11 Liberec 11

Proveřil a doporučuje k podpisu:

Podpis Datum
MASOPUST 5.11.2012

SOUHRNNÝ LIST STAVBY - REKAPITULACE NÁKLADŮ

Název stavby:		Most přes Svitávku v Lindavě, ev. č. 26836-7	
Číslo stavby:			
Investor (objednatel):		Krajská správa Libereckého kraje, příspěvková organizace	
Projektant (zpracovatel):			
Zhotovitel stavby:		EUROVIA CS, a.s.	
CÚ		2011	
Datum			
Název souhrnných částí		Cena (Kč)	
A Stavební část stavby (stavební a inženýrské objekty)		Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Číslo objektu	Název objektu	Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
SO201	Most přes Svitávku v Lindavě, ev. č. 26836-7	8 988 240,00	10 785 888,00
STAVEBNÍ ČÁST STAVBY - CELKEM		8 988 240,00	10 785 888,00
B Technologická část stavby (provozní soubory)		Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Číslo souboru	Název souboru	Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
		neoceňuje se	
TECHNOLOGICKÁ ČÁST STAVBY - CELKEM			
C Zajištění stavebního povolení		Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Povolení stavby		Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Zajištění stavebního povolení na SO 201		0,00	0,00
CELKEM		0,00	0,00
D Zeměměřická měření		Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Činnost		Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Geodetická činnost v průběhu provádění stavebních prací včetně vytyčení stavby a skutečného zjištění průběhu inženýrských sítí. Součástí je vybudování potřebné vytyčovací sítě.		20 000,00	24 000,00
Zajištění geometrických plánů skutečného provedení objektů a inženýrských sítí a geometrických plánů věcných břemen v požadovaném formátu s hranicemi pozemků jako podklad pro vklad do katastrální mapy pro evidenci změn na katastrálním úřadu.			
ZEMĚMĚŘICKÁ MĚŘENÍ - CELKEM		20 000,00	24 000,00
E Náklady na umístění stavby		Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Činnost		Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Zajištění přípravy stavby Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu včetně zajištění potřebných povolení a rozhodnutí. – náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením staveniště, vstupem a vjezdem na staveniště – staveništní přípojky vody, kanalizace, elektrické energie, zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě včetně vyvolaných přeložek sítí a s tím spojených nákladů s odstávkou a zabezpečení stávajících IS proti poškození, – kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele a zástupce investora, sociální zařízení, zajištění skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby – dopravní opatření vyvolané stavbou (objezdy, signalizace při uzavírkách a pod.) – zajištění potřebných technických dokumentací potřebných pro realizaci a předání stavby, které budou odsouhlaseny zadavatelem včetně 1. HMP, ML a zajištění projednání s dotčenými orgány státní správy a účastníky řízení a zajištění podkladů pro majetkoprávní vypořádání		980 000,00	1 176 000,00
Komplexní ostraha a zabezpečení staveniště.			
Monitoring vlivu stavby na okolní prostředí (hluk, prašnost, doprava).			
Poplatky a náklady spojené se zábořem veřejného prostranství a s tím související dopravní značení a zabezpečení pracoviště.			
Poplatky a náklady za spotřebované energie, plyn a vodu atd. v době výstavby až do předání díla.			
Zajištění údržby veřejných komunikací a komunikací pro pěši v průběhu celé stavby, včetně zimní údržby.			
NÁKLADY NA UMÍSTĚNÍ STAVBY - CELKEM		980 000,00	1 176 000,00

F	Ostatní náklady	Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Činnost		Cena bez DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Publicita			
– identifikační tabule stavby se základními údaji o díle, přesně dle specifikace objednatele		neoceňuje se	
Poplatky za výluky a omezení provozu na dráze, v autobusové dopravě		neoceňuje se	
Náklady na průzkumy v rámci realizace stavby (monitoring dotčených objektů a pod.)		60 000,00	72 000,00
Účast při kolaudaci stavby a odevzdání stavby do užívání a předání příslušné průvodní dokumentace (atesty, technické parametry, garanční podmínky, prohlášení o shodě, atd.).			
OSTATNÍ NÁKLADY - CELKEM		60 000,00	72 000,00
NÁKLADY CELKEM		10 048 240,00	12 057 888,00

SO201-AGREGOVANÝ VÝKAZ VÝMĚR		úplný odpočet		nová položka	
Název stavby: Most přes Svitávku v Lindavě ev.č.26836-7		částečný odpočet		částečný přípočet	
Zhotovitel stavby: EUROVIA CS, a.s.					
Datum		VÝSLEDNÝ ROZPOČET			
č. pol.	Popis položky	Výměra	Jed.	Jednotková cena	Celková cena
1	POMOCNÉ PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ. Ochrana inženýrských sítí, Zajištění a ochrana veškerých inženýrských sítí při výstavbě mostu. <i>Ochrana případných nezjištěných sítí</i>	1,000	kč	40 000,00	40 000,00
2	Přeložky veškerých inženýrských sítí dotčených stavbou mostu. <i>Přeložky případných nezjištěných sítí</i>	1,000	kč	12 000,00	12 000,00
3	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY Práce spojené s zřízením objízdné trasy a přístupové cesty, včetně dopravního značení (svislé, vodorovné), semafore, regulace dopravy a ostatní dopravní opatření a příp. provizorních lávek a obchodích tras	1,000	kč	30 000,00	30 000,00
4	OPRAVA A ÚDRŽBA OBJÍZDNÝCH TRAS, obsahuje: frézování vozovek asfaltových, vč. odvozu, uložení, spojovací postřik do 0,5kg/m2, asfaltobetonová vrstva předp. tl. 50mm, vč. veškerých případných zemních prací. Položka bude fakturována dle skutečnosti	633,000	m2	586,00	370 938,00
5	FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, Frézování vozovek, odstranění podkladu vozovek s asfaltovým nebo cementovým pojivem, včetně vrstev podkladu vozovky, odvoz na skládku, skládkovné.	93,100	m3	844,00	78 576,40
6	PŘEV VODY NA POVRCHU POTR DN DO 600 MM NEBO ŽLABY R.O. DO 2,0 M, převedení potoka zatrubněním nebo regulací - zřízení, odstranění. Vč. čerpání jímek pro založení spodní stavby, hrázek.	35,000	m	790,00	27 650,00
7	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ, výkopové práce kompletní ve všech třídách těžitelnosti, vč. odvozu na mezideponii a skládku a skládkovného.	531,400	m3	736,00	391 110,40
8	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT, zásyp jam se zhutněním z materiálů z výkopů, vč. jejich přepravy a zhutnění.	315,000	m3	137,00	43 155,00
9	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ, zásyp jam a přechodových oblastí se zhutněním z nakupovaných materiálů (štěrkodrt, štěrkopisek), vč. přepravy a zhutnění, těsnících vrstev, drenáží.	98,000	m3	842,00	82 516,00
10	VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ DOTČENÉHO ÚZEMÍ. Srovnání území, odstranění: stromy, uschlé traviny, volné kořeny, nezakořeněné pařezy, náletové dřeviny, stavební suť, pozůstatky základů, pozůstatky zdíva, volné kameny, komunální odpad, skryvka ornice a její odvoz na deponii. Včetně odv.	200,000	m2	70,00	14 000,00
11	ÚPRAVA POVRCHU SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,5 M. Finální úprava terénu - úprava srovnáním území tl. do 0,5m, rozprostření ornice v tl. 0,3m, založení trávníku hydroosevem, zalévání. Dále případné uvedení území do původního stavu - opětovné vysazení keřů, stromů dle podmínek stavebního povolení.	200,000	m2	142,00	28 400,00
12	MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU, mikropiloty TR108/16, vrt 150mm v třídě vrtatelnosti do V, kompletní dodávka vč. injekční směsi, trubky, vrtů, injektaže, zřízení pracovních plošin atd.	564,000	m	4 482,00	2 527 848,00
13	ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z LOM KAMENE NA MC, konstrukce opěrné zdi zděná z kamene na cementovou maltu, vč. příslušenství (drenáž, separační geotextilie,)	33,900	m3	12 740,00	431 886,00
14	MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOBET DO C30/37, spodní stavba - úložné prahy a opěry z betonu do C30/37-XF4. Kompletní dodávka vč. bednění, výztuže, betonu, zkoušek a dopravy, dilatačních a jiných spar, nátěrů proti zemní vlhkosti, podkladního betonu.	86,700	m3	15 210,00	1 318 707,00
15	ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37),mostní římsy železobetonové, z betonu C30/37-XF4, kompletní dodávka vč. výztuže, bednění, kotvení, ochranných nátěrů, těsnění dilatačních, pracovních a jiných spar, chrániček.	11,800	m3	19 607,00	231 362,60
16	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC, odláždění svahů a předpolí, kamenná dlažba tl. 250 mm do bet. lože C25/30-XF4, vč. přípravy a zhutnění podkladu, obrub z bet. obrubníků tl. 100mm	33,000	m2	1 954,00	64 482,00

č. pol.	Popis položky	Výměra	Jed.	Jednotková cena	Celková cena
17	SKLUZ Z BETONOVÝCH TVAROVEK, provedení skluzů a žlabů pro odvodnění z bet. tvarovek tl. 100mm do bet. lože C25/30-XF4 tl. 200mm, vč. přípravy a zhutnění podkladu.	0,000	m	1 167,00	0,00
18	MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z ŽELEZOBETONU, mostní nosná konstrukce - železobetonová konstrukce desková, prefa nebo monolit, vč. výztuže, bednění, skruže, montáže. Obs. hydroizolaci a její ochranu na svislých plochách.	69,800	m3	16 387,00	1 143 812,60
19	VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU. Včetně dovozu, uložení, vyspádování a ošetřování	25,600	m3	3 940,00	100 864,00
20	VOZOVKA NA MOSTĚ DVOUVRSTVÁ, vč. veškerých nátěrů a postřiků, proužků z drenážního plastbetonu, těsnících zálevk, vodorovného dopr. značení, ochranná vrstva z litého asfaltu, obrusná asfaltobeton.	84,200	m2	1 067,00	89 841,40
21	VOZOVKOVÉ SOUVRSTVÍ NA SILNIČNÍ KOMUNIKACE, kompletní dodávka, tl. 650mm, včetně vstev obrusných+ložních+podkladních, veškerých postřiků a zkoušek, hutnění. Položka bude fakturována dle skutečnosti, rozsah a místo určí TDI!	143,300	m2	1 885,00	270 120,50
22	OPRAVA OBRUSNÉ VRSTVY U MOSTU, frézování vozovek asfaltových, vč. odvozu, uložení, spojovací postřik do 0,5kg/m2, asfaltobetonová vrstva předp. tl. 50mm, vč. veškerých případných zemních prací. Položka bude fakturována dle skutečnosti	12,000	m2	372,00	4 464,00
23	SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENT MALTOU, očištění zdiva otryskáním, proškábnutí spar do hl. 80mm, spárování cementovou maltou.	0,000	m2	1 320,00	0,00
24	OCEL ZÁBR SVOD JEDNOSTR SL DO 2m ŽÁR ZINK PONOREM, kompletní dodávka veškerého příslušenství ocelového svodidla ZSNH4, montáž, včetně usazení a podlití sloupků.	20,000	m	7 020,00	140 400,00
25	OCEL SILNÍČ SVOD JEDNOSTR SLOUP DO 2m POZINK, kompletní dodávka veškerého příslušenství, montáž a zabíjení sloupků ocelového svodidla JSNH4 na komunikaci, včetně náběhových dílů.	12,000	m	1 452,00	17 424,00
26	DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL - DODÁVKA A MONTÁŽ, dopravní značení, evidenční značky mostu, nivelační značky nutné pro rozsah mostu.	4,000	ks	4 560,00	18 240,00
27	MOSTNÍ ZÁVĚRY PODPOVRCHOVÉ, vč. montáže.	15,200	m	22 300,00	338 960,00
28	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU, demolice železobetonové mostní konstrukce strojním vybavením, včetně jeřábových prací, přepravy a uložení na skládku, skládkovného, pomocných konstrukcí. Obsahuje demolici veškerého příslušenství, zábradlí, svodidel, říms.	30,450	m3	2 690,00	81 910,50
29	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A KAMENE, demolice nosné konstrukce nebo spodní stavby mostní konstrukce zděné z cihel nebo kamene na maltu, včetně jeřábových prací, přepravy a uložení na skládku, skládkovného, pomocných konstrukcí.	215,880	m3	1 820,00	392 901,60
30	ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ	20,950	m	22 900,00	479 755,00
31	VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ	20,950	m	5 700,00	119 415,00
32	OCEL MOSTNÍ ZÁBRADLÍ ŽÁR ZINK PONOREM S NÁTĚREM. Ocelové mostní zábradlí městského typu žárově pozinkované +nátěr, podlití patních desek, kotvení chemickými kotvami.	15,000	m	6 500,00	97 500,00
	CELKEM				8 988 240,00